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Kannanotto: YTHS:n ja korkeakoulujen yhteistyöllä huolehditaan
koko opiskeluyhteisön terveydestä

Me allekirjoittaneet ylioppilaskunnat vetoamme sen puolesta, että opiskeluterveydenhuolto
säilytetään yhtenäisenä ja laadukkaana kokonaisuutena. Tämä onnistuu parhaiten
turvaamalla YTHS:n toimintaedellytykset sote-uudistuksessa ja laajentamalla palvelu
ammattikorkeakouluopiskelijoille.

YTHS:n palvelujen laadun säilyttämiseksi sen asema tulee kirjata lakiin selkeästi ja
opiskeluterveydenhuolto jättää pois valinnanvapauden piiristä. Myös STM:n tekemässä
Opiskelijaterveydenhuollon selvityksessä ehdotettiin opiskeluterveydenhuollon
järjestämistä terveyden- ja sairaanhoitopalvelut sisältävänä kokonaisuutena (STM 2012, 39).
Tämä on ainoa tapa varmistaa YTHS:n toiminnan jatkuminen. YTHS on hyvin toimiva
esimerkki siitä, kuinka opiskeluterveydenhuollon kokonaisuus toteutuu parhaalla
mahdollisella tavalla ja kustannustehokkaasti. YTHS:n työhön kuuluvat sekä
perusterveydenhuollon palvelut että opiskelukyvyn tukeminen yhteistyössä korkeakoulun
kanssa.

Monella korkeakouluopiskelijalla opiskelun aikaiseen elämänvaiheeseen liittyy suuria
haasteita, kuten itsenäistyminen, opinnoista suoriutumisen paineet, tiukka taloudellinen
tilanne ja kaveripiirin muutokset. Ymmärrettävästi edellä mainitut tekijät ja muut
elämänvaiheen haasteet heijastuvat usein myös terveyteen, erityisesti mielenterveyteen.
Tällöin vakavampien ongelmien ennaltaehkäiseminen edellyttää juuri opiskelijoihin
keskittyvää asiantuntijuutta, sekä mahdollisuutta ja resursseja tehdä yhteistyötä koko
korkeakouluyksikön kanssa. Kaikkea tätä YTHS toteuttaa esimerkillisesti, pitkäjänteisesti ja
laadukkaasti.

-YTHS:n ja yliopistojen yhteistyö on opiskelijoiden terveydenhuollossa ensiarvoisen
tärkeää, sanoo YTHS:n yhteisöterveyden ylilääkäri Kristina Kunttu. -
Opiskeluterveydenhuolto on kuin työterveyshuolto: meidän on vaikutettava siellä missä
opiskelija toimii. Voimme puuttua vastaanotoillamme esille tuleviin ongelmiin vain, jos
tiedämme, mitkä asiat opiskeluympäristössä niitä synnyttävät, Kunttu jatkaa. - Yhteistyön
tulokset ovat viime vuosina näkyneet muun muassa ensimmäisen vuoden opiskelijoiden
kokeman stressin vähentymisenä, kun ryhmäytymiseen ja opintojen ohjaukseen on osattu
kiinnittää huomiota.

Opiskeluterveydenhuollon kokonaisuuteen kuuluvat erottamattomasti
perusterveydenhuolto ja tiivis yhteistyö korkeakoulujen kanssa. YTHS hoitaa tätä
kokonaisuutta vuosien asiantuntemuksella, yhteistyössä loppukäyttäjien kanssa ja
jatkuvasti toimintaansa kehittäen. YTHS:n tuottaman kokonaisvaltaisen
opiskeluterveydenhuollon toimintaedellytyksiä ei tule romuttaa sote-uudistuksen
yhteydessä ja nämä palvelut on tarjottava kaikille korkeakouluopiskelijoille.
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